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KONTRATE NR.107-2023

Numri i kontratés!: 634-23-9520:2-2-1/C657
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

VALMIR MUSTAFA B.1, Randobrave, Randobrave - Prizren, 810097528, (ne vazhdim “Ofruesi i

Shérbimeve"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vizit pune, shkémbim i pérvojave té anétareve té Kuvendit dhe Ekzekutivit né qytetet Adapazar dhe
Stamboll-Turqi. me numér identifikues: 634-23-9520-2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Vizit pune, shkémbim i pérvojave té anétareve & Kuvendit dhe Ekzekutivit ng gytetet Adapazar dhe
Stamboll-Turgi.

Na, Lat

1 Vizit pune, shkémbim i pérvojave té anétareve té Kuvendit dhe Ekzekutivit ni
qytetet Adapazar dhe Stamboll-Turqi.

Vizit pune, shkémbim i pérvojave té anétareve t& Kuvendit dhe Ekzekutivit né qytetet Adapazar dhe
Stamboll-Turgi., Transport Kline, , Stamboll-Adapazar - kthimi, Akomodim 2 nete né Adapazar dhe
1 naté né Stamboll. Ushgim All inklusive, Pérshkrimi detal ne Agiend te bashkangjitur ne Dosje te
tenderit AGIENDA DHE PERSHKRIMI I VIZITES ZYRTARE NE ADAPAZAR DHE
STAMBOLL-TURQI, VIZIT PUNE DHE SHKEMBIM TE PERVOJAVE NUMRI I
PJESEMARERRESVE 30 PERSONA (+- 5 PERSONA ) TRANSPORTI NISJA DESTINACION
STAMBOLLI-ADAPAZAR TURQI - GJATE UDHETIMIT DHE PUSHIMEVE KAFE DHE FIIE

b Ju lutemi referajuni keétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedwrat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,



FRESKUESE DREKA OSE DARKA GAJTE RRUGES NE NJE VENDE TE CILESISE.
MBERRITJE NE STAMBOLL DHE UDHETIM] PER ADAPAZAR, AKOMODIM NE HOTEL
DHOMAT NJESHE 2, DYSHE 17 - KREVATET TEKE DARKA NE HOTEL. MENGJESI NE
HOTEL. VIZIT KU LLOGARITET EDHE PERDORIMI I AUTOBUSIT NE VENDET, NE
‘QYTET APO PER RRETH QYTETIT NE VENDET QE JANE NE INTERES PER VIZITA. TE
NJETAT KUSHTE VLEJN EDHE PER | NAT QENDRIMI NE QYTETIN E STAMBOLLIT
" 'SHENIM UDHETIMI ME AEROPLAN DHE AUTOBUS KOMOD FJETIA NE HOTELE MIN
KATEGORI 4 YJE USHQIMI ALL INCLUSIVE - MENGIESET TIPIT SUEDE? - DREKAT (
MINIMUM SUPE , SALLATE MISHRA SIPAS DESHIRES DERI 300 GR. NIF PIJE,

EMBESLESIRE DHE FRUTA - DARKAT ( MINIM SUPE SALLAT MISHRA SIPAS DESHIRES

MIN 300 GR., NJE PLIE, EMBELESIRA j PER TE GIITHA KUSHTET DO TE KERKOHEN
FOTO DHE DESHMI TE TJERA., f

Neniz Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jet&: 17,387.30 € shtatembedhjet mije e tregind e tetdhjet e shtate euro e

tridhjet cent,

MNorma | Cmimi

N | it Gmimi a per njési Njgsia Totail (me

per mési | TVSH- | (me | %4 | pggee | Totali | 0l Tetall Tyoh
5& TVSh)

VIZIT PUNE _ . St
1 | DHE SHKEMBIM | S71.71 | 30.00 |'persona | 14,535.00 |  17.151.30 ¢ 2,616.30

TE PERVOJAVE S

4

perkihim gjate

2 takimeve 2yrtare '% 28.50 8.00 | ore 200.00 23&.00

36,00

Cmimi do te paguhet vetem per ata persona ge do te udhetojne.

2.2 Cmimi | pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté © vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos | nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
: (a) Marréveshja e kontratés;
ib) Kushtet e Veganta té Kontratgs;
] Kushtet e Pérgjithshme té K ontratés;
{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

it

3.2 Dokumentet e ndryshme gée pErbéan.'léunn*atén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe né raste t
pagariésist ose divergiencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér,




Neni 4 Komunikimet

4.17Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve Nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né forme
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do té interprefohen né perputhje me.
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontrats éshig e pérgatifur n& gjuhén shqipc2 né tri wigjinale,-dy_:prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve. :

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar perpdesics]
Neénshkrimi: s g
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2 Gjuha do t& Iete gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né k&té tender.,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri § Kontratés: 634-23-9520-2:2-1/C657

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,
sig &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtajeat pér kétg dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshlrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve" &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Op'a:al.urﬁw Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, qé éshig palé né Kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat f.angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si {&
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés™ do té thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen qg pérfagéson shumeén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve, ‘

L6 “Nénkontraktuesi® do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérhimeve Eshis nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 *“Palé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Pala™
nénkupton té dy prej tyre. g

1.8 “Autoriteti Kontraktues" nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,
1.9 *KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
L.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésoiné cili éshté |j Eji qé i péreakion té gjitha géshijet g nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve &
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet & pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé Pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pervee né kito raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve & Ofruesir t& Shérbi:ﬁaua, té shumave g duhet t&
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit té Shérbimeve siguruesve 1 Ofruesit 1& Shérbimeve pér &

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ase
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve, :

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g tashmé &shité realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté |

bartur,

_ 3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 1 plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér

financiar.

MNenid4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin & njé pjese t& kontratés si tij njé pale t€ trets, '

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | béthen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e doréz; mit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate -
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti.

~ kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e

- njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t¢
siguroj, ku € konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

- 5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shré pérgiegiés pér t& giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés ¢
Kosovés,

3.2 Ofruesi | Shérhimeve, Neénkantraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 1 cilave mendohet 18 keté qené e pérfshirs
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén & nénshkrimit té kontratés nga t& dy palét ose ne njg date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t8 ceket né KVE.

6.2 Para fillimiy t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, réndin dhe kohén per 1€ gjitha altivitetet. Shérbimet do.té kryhen né
pajtim me programin e miratuar, ' C

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpeijt qé éshté arsyeshém & mundur Pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé, '

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& p'i:'rfundimlt, si¢ &shié & specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk | perfundon aktivitetet né datén e planifikuar t8 pérfundimit, ai do &

Jet€ pérgiegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né keté rast, Data e Pérfundimit do t jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve, :

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i Pércakivar né KVE.

6.6 Pérve nése palst pajtohen ge té bihet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé von# se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés, Pas késaj date Oftuesi i Shérbimeve do té keté 1€ drejté t€ mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin € i éshté shkaktuar, Ofruesit té

Shérbimeve do i merret kjo e drejté, pérve; nése e ushtron brenda 30 ditgsh pas skadimit t& periudhés $0-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tjj
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye; -

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontralés;
b) forca madhore sig gshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njofiaj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tj Q¢ té béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur £shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té sharbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta pike né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményré q& té mund & shgyrichet kérkesa. '

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njeftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen e periudhss s& ekzekutimit si¢ mund 2 arsyetohet, ose ng
ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka té drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhaore

_ 8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka'béré shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
- obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qF shkaktohet pas datés
B njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. L

~ 8.2, Termi "foreg madhore” do (£ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ abjektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e armiluyt publik; lyftérat qofshin té deldaruara pge jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté périej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e far.Qés'madhnra do t¢ marr 1 gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale 1 tillé g& té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuidisara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarieje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té pa guajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj fetér i déshtimit pér t8 keyer

. obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore, :

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikajé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjehere do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kehézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Offuesi | Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa ésht& mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té

Neni 9 . Ndérprerja e Kontratiis nga Autoriteti kuntraktu_es

9.1 Autoriteti kontraktues mundet 0€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmé'rim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(&) Oftuesi i Shérbimeve déshion né pErmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit té dhing
nga auloriteti kontrakiues & kérkon nga ai (£ evitojé ndonjé neglizhenc apo déshtim pér t& realizuar

obligimet & veta sipas kontratés, dhe 1 eilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Offuesi i Shérbimeve refuzon pse €shié neglizhent né realizimin & urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitefet biznesore, i nénshtrohet
pracedurave ligjore lidhur me ato Géshitje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonje
proceduré & ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

© () Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
Ejykimi q& ka fuging e res Judicata;

() Ofruesi | Shérbimeve dshis shpallur fajtor pér sjcllje t& rénde 1€ keqe jo profesionale t# déshmuar me
gfarédo mjeti & cilin mund ta vertetaj Autoriteti kontrakiues;

(&) Ofruesi i Sherbimeve i #shté nénshtryar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje na ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né persoralitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore Q€ 1 pengon realizimit té kontratés;

({)} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ti:i'ja_p'r; garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ejep

garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté na giendje t'i plotésojé
zotimet e tij, - ]

G2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit :E_Shérbimavc sipas kontratés, Autoritet] kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér 1@ Ofiesit t& Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézajé Oftuesin e
Shérbimeve q& t# ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet,

0.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté & mundur dhe né prani t& Oftuesit té
. Bhérbimeve ose té pérfagésuesve 18 tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mhi
shérbimet e kryera, Do i& pérgatitet edhé njé deklaraté e parave g€ dubet £'i paguhen Ofruesit t& Shérhimeve dhe

parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar t& b&jE pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimer, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marrs nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar offuesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén gé dubet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndErprerjes sé kontratés, :

9.6 Nése Autoriteti kontraktues u_ndEl;pr&t kontratén, ai do té keté té drejté i@ marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbijet g2 § jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés. :

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka.paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet !E-paguhcﬁ ne ndonjé certifikaté té |éshuar
NEA personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit: )

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- ¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej Jomé pak se gjashtédhjetd (60) dité,.

~ 10.2 Ndérprerja do t€ bihet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritett
kentraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q¢ mund t'j jeté shkaktuar Ofruesit té Sherbimeve.

Meni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t kryej Shérbimet sipas koniratés me E-:uj-l:ics, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh Pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi, :

11.3 Oftuesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né
_ Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'f trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit 1 kontratgs, ai

nuk do t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e illg do t&
jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plot&sojné kushtet e Konfratés. Personi i caktuar nga
konserciumi qé t& veproj né emér té tij pér géllime té késaj kontrate do té keté autoritetin qé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, S

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér 1€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshig i
paefekishém ose nuk kryen detyrate tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té

propozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose méE t& miré se ato ¢ identifikuara. ' 2



Neni 12 Obligimet ¢ Au toriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do '; ofrajé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose |
dokumentacion né dispozicion & tj, g€ mund té jené relevante pér zhatimin e kontratés. Dokumente 1é tilla do
- Ui kthehen Autoritetit Kontraktues 1€ fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunoj sa mé shume Q& éshié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
- 1" sigurvar informacione Q€ ky i fundit mpnd kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1§ caktoj “Mendxherin e Projektit”, i cekur ng KVE, i cili do 1& jeté pergjegjés
pér mbikégyrien e kryerjes sé shérhimavn_g}até gjithé kohés dhe pér taportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontrakiges, 7

Neni 13 Démet ¢ likuidu ara

démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumen e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& Zhres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Ofruesit 1& Shérbimeve, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit sshié zgjatir pas qé jané paguar démet e likuiduara, Auteriteti kontraktues do &
pérmirésojé ¢do pagesé t& tepert 1€ démeve € likuiduara nga ofruesi | shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés, '

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo m€ voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Koentrakiues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Oftuesit t¢ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dits pas l&shimit té Certifikatés g8 Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jetd né formén e dhénsé né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktarét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve t& miratuars nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVE. '

15.2 Ofruesi j Shérbimeve, me kérkesé s Auteritetit Kontraktues, do & oftoj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues ¢ sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 1 behen Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet £ behet Ofruesit t& Shérbimevye
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KV,

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen n@ Nogaring
bankare té dhéng né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Ofruesi | Shérbimeve, [

njéjti formular, q¢ j bashkéngjitet kérkeses Pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare,

16.3 Shumat duhet 1@ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 12 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshid regjistruarnga departament pérkatés. Datd e pagesés do t& Jeté data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jeté e pranueshme nése nuk plotéschien njé ose
- mé shumé nga kérkesat thelbésore, : :

béhet njé inspektim menjéhershém pér géilim t& kontrollimeve tjera.- Oftuesi | Shérbimeve do 1 japé
sqarime, modifikime apo informata t& ljera brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha e pagesés do 16 logaritet
nga data né € cilén s regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhuy,



16.5 Pasi g€ & ket? kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy

- muajsh pas pagesés s& vonuar, ¢ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatchetnga . .

Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré té muajit né t€ cilin ka skaduar.afati | fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i Jjapin 1& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Auforitetin kantraktuss, S

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVE,
Autoriteti kontraktues do & kontrolloj€ punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt gé
gshté gjetur, Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontrakiues
mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se. mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KV

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoﬁujé ofruesit & shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té Zgjatet pér aq kohé sa Defektet 18 korrigiohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin & njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 MNése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e Korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj keté shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzekutimi qé logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1, S SE,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyej# ndonjé nga obligimet ¢ veta me kantraté si¢ éshté cekur
ne Menin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e'kontratés, pala e démtuar do t8 ket t¢ drbjtvf-l pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose ' .
b} ndérprerien e kontratés.
19.3 Pérveg masave t@ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né k&té nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat € duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpieke pér (& zgjidhur né ményré miqésore té giitha mosmatréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shis e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurds, Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira 16 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e laiméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té ketd t& drejté t€ vazhdajé né fazén e ardhshme té procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e musmérréveshjew me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshies, secila palé mund ta kérkoje:

a) vendim nga giyqi; ose ;
b) kurdo 4e palét pajtohen vendim arbitrim; né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te

knnlﬁratés_pa[ﬁt duhet fe vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi, b

Nenij 22 Démshpérblimi

Zyrtaret; drejtoret, Punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjcgjds pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén oge keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimet nga nje
Palé e treté se sigurimj | atyre shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimt ose sigurimi ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidh lje
me kryerjen e shérbimeve shke 1 drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té trets,



KUSﬂTET E VECANTA

‘Mumri i. immmi:'s- 634-23-9520-2-2-1/C657

KWK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndr_',rsl'm_]ne KPK. Sa heré g€ ka rue konflike, dispozitat kétu do t&
mbizotéroing mbi ato té KPK,

Pérshkrimi { nenit

Nr, Nenit
Ligji i zbatueshém z1 Ligiet e Kosovés g€ jané né fugi do t€ zbatohen pér & gjitha éshtjet
dhe gjuha & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg

giykata pérkatése né Prishting

22 Giuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit té Shérbimeve éshté GE0IE023
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté J§

6.3
Ohbligimet e 12.3
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1

: kuntr_atés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzelutimit éshté: 1,738.70 EUR.
Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do (8 jené:
metret nga ofruesi i \
shérbimeve
Parimet 16.1
pérgjithshme té
pageses
| Kontrolli i kualitetit | 17.1

Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do 18 jené si né vijim:

Periudha Garantuese & Defelteve éshté [5high




Zgjidhja migésore e

20.2
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 213
mosmarréveshjes me

procedure gjygésore

&) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t€ lindin gjaté
‘ekzekutimit s& késaj knntratb dhe se nuk éshté e mum:lur té z 1clhel',
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Llaji biznesit: Biznes individual
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Business type: Individual business
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KOSV TGS BEOTEATION ASTLCY

CERTIFIKATE E REG] ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI!

CERTIFICATE OF I{EGIST_RATIDN

Nunri Uriik Identifikues / Jedinstveni Matiéni rof / Unique Identification Number

Ernrl. tregtar f Trgovatka ime Cum mercial narme

Llaji biznesit; Biznes individual

Paslovni tip: Individualne preduzede

Business type: Individual business

Adresa: Fn z
Adresa; "Randobravé

Address: Prizren

o Data e regjistrimit;
Datum registracije:
Date of registration:

15/12/2020
Data / Date / Datum

E ajh{:rlml fSlgﬁref F‘ntpls L

Nr. ser. / Ser. br. / Ser, No.: 10099049



DEKLARATE

Titulli i kontratis: Vizit pune, shkémbim i pérvojave té anétareve té Kuvendit dhe Ekzekutivit n€ gytetet 5
Adapazar dhe Stamboll-Turgi. : ' 3

Nr.d Prokurimit: 634-23-9520-2-2-1

~ VALMIR R. MUSTAFA B.l. me seli me Prizren, Randobravé, me numér unik (& biznesit:
© 810097528 pérfagésuar nga Valmir Mustafa pronar :

Deklarojmé se nese kompania jone shpallet fituse pér tenderin Vizit pune, shkimbim i pérvojave t&
anétareve (& Kuvendit dhe Ekzekutivit né qytetet Adapazar dhe Stamboll-Turgi. ne do te sigurojm
perkthyesin nga Shqip-Turgisht ashtu siq kerkoh@ét ne paramas dhe ne dosje te tenderit.

Prizren 22.09.2023 :



- Numri i Prokurimit: 634-23-9520-2-2-1 - Titulli vizite pung, shkémbim i pérvojave te anetareve
te Kuvendit dhe Ekzakutivit ne qytetst Hdapaxalr_dha Stamboll-Turgi.

‘Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshie nénghkruarl, duke plriugésuse: Volmir R, Mustafa Bl deklaroj nén betim se jnm i
Pérshatsh¥m n¥ pirputhje mi Nenin 63, 18 Ligjit mbl Prokurimin Publik ne Kosovd, Ligii Mr. 04/L.042

pér Prokurimin Publik (2 Republikés se Kosovits, | ndryshuar dhe plotsuer me ligfin Nr. 04/L-237,
ligfin Nr. 05/L-068 dhe liglin Nr, 05/L-92.

Un® vértetof se | kam lexuar ktirkesat ¢ pershiatshmerisé né Nenin 65 1 LPP-st, respektivisht paragrafin

6 i Informocionit plr Tenderuesit dhe vilrlela] se | plrmbush kitrkesal e PErshintshmérist pir
piestmerse ne ki pracedure te prokurimit,

Uné pranoj mundisink e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, niise une pér shkak tt

pakujdesise dortizoj ¢farédo dokumenti ose deklaraia 4k pérmban informata pérmbajiésish 12 pabueshme
ose mashiruese, :

[dentifikimi § Operatorit EHﬂnpmlk {0E)

Emtil Ok} Valmir R, Mustafa B.]

Adresgelplo Randobravg, Prizren

IpErfaqisuac ngn: .

Emri; | Valmir Mustafa 7

P Py

""i‘ﬂu‘!"‘qﬂ-rg :

NERSHIETR] ﬂ ﬁ

DR 22.09.2023 /A&‘”_?_Lm%
{ A Fal™= LIaY !

Vla: iy

MUSTAFA
RANDOBRAVE
\f //

518 Dosla e Tenderil - Sharbima- Procedur e Hapur

18






AUTORIZIM

Me t€ cilin autorizohet Gazmend Hoti, me nr. personal 1171699734 dhe i
cili Eshté n& marrdhénje pune né kohé té caktuar dhe i sistemuar né punét
dhe detyrat e punés prane biznesit Valmir R. Mustafa B.I me seli né Prizren,
qé né ményré (€ plotéfugishme t€ perfagesoj kete biznes prané KUVENDI
KOMUNAL 1 KLINES pér nénshkrimin e kontratés pér projektin: Vizit pune,
shkémbim i pérvojave t€ anétareve t€ Kuvendit dhe Ekzekutivit né qytetet Adapazar

dhe Stamboll-Turgi. nr. 1prnku111mt 634-23-9520-2-2-1 , investitor: KUVENDI
KOMUNAL [ KLINES

Ky autorizim &shté i ploté dhe vlené gjer né revokimin e tij nga ana e
autorizimdhénsit.

APV
03.10.2023 j'j-:?,.-"u . & AT/
VMEQH,KJ usﬁ /a/— Drejtor

Va1m|1 R Mustafa B.1



~ REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERGCIAL COURT

GjA.nr.2403-23
12,05.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés ngé kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, |8shon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi

Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

 GERTIFIKATE
UVERENJE

Ne regjistrat e Gjykat&s Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Valmir R. Mustafa B.I, Prizren me numér t&
regjistrimit 810097528 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara,
dhe se ndaj té njgjtit 8shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
- . dokaza da je ekonomski aperator, sa brojem biznisa, proglasen pod steéajem ili nesolventanu
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovit élana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

- E njgjta Eshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes n& Tender dhe nuk mund & pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe,

~ Taksa &shté paguar sipas Tarifts pr taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t¢ Udh#zimit Administrativ t& KGJIK-s, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
- Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu d E“,_h‘predw'&‘ena élanom 12,17
- Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na sn Fﬂ-ﬂ’gﬂ%ﬁf@%ﬂf 7god.




) Mingsiry uf Vmance, Labour and Trunsfers i
Administrata Tatimore e Kosoves - Foresks Administvacijs Kosove <Fax Adminlstration of Kosave

Republika o Kﬂﬁn¥B-,R¢Euh1ikn Kosova - Republic of Kasovo *
. : (hh‘u‘h:na = Viada - Covernment ) -\
htinisiria ¢ Fingncove, Punds die Trantfcreve - Minkstarstvn Finansija, Rods § Trandfen - Y
: £
fi5

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
- PORESKA POTVRDA
._ Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi | identifikuar mé poshti: ..
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |m Imu[l |ﬁ ﬂﬂ“
- ¢ Poreska Administracija Kosova overava da dolje Identifikaciono lice: ' 1001105401
" ‘Emri i personit: R A
Name of Person: VALMIR MUSTAFA B.I.
Ime lice: ; g

MNumri Identifikues Personal: 3
Personal Identification Number: - 1602
' Identifikacioni Liénd Broj 1231602280

MNurmri Fiskal:

Fiscal Number: 810097528
Fiskalnl Broj:

_' Komuna:

Municipality: PRIZREN
Opétina:

Data:

Date: 25.09.2023
Dakam; 3

Arsysja e lsshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka két# giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personl 8shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo chilgime tera
- tatimore. - _

 ATK viirieton se informatat e dhtna jané ts sakta dhe o plota me datiin ¢ kiti] vértetimi tatimor, mirdpo, ky vértetim nuk
prjashton obligimet tatimore q¥ mund t¥ lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correet and complete as of the date of this verification, but this verification does not
- exclude future tax obligations. :

PAK overava da su date informacije

i tacne | potpune sa datumom ove pntwdé. ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
* koja mogu nastati u budoénost,

VErtetiml vien 90 dit& nga data e lashimit

- The verification Is valld for 80 days from the day It Is issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

I. ? Werifikimin e kifti] vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
- Verification of this tax verification, you can do on the link - Varifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetim.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer
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